各 位
09年 10月 22日

岡山県オリエンテーリング協会
理事長  佐藤旭一

０９年度下期理事会開催結果報告

 前略、平素は、オリエンテーリングの普及発展にご尽力賜りありがとうございます。
10月 17日開催されました首記結果を下記のとおりご報告いたします。
下期は昨年より一段と多いイベントでその準備が目白押しですが、引き続き一層の普及活性化につ

なぐ活動を推進してまいりますので、ご支援ご協力をお願いいたします。
 草々

記
１．日時
  １０月１７日（土） １３：３０～１６：５０
２．場所
  倉敷市福田町古新田 ライフパーク倉敷 ２Ｆ第 1会議室
３．出席者
  千田会長、伊東氏、濱上氏、梶房氏、堀氏、松田氏、下名（中野氏、上田氏欠席）
４．議事
 (1).０９年度上期活動報告および下期課題と取り組み
  別紙｢09年度上期活動報告および下期課題と取り組み｣｢平成 21年度年度収支中間報告書｣に基づ
   き報告、審議…質疑後提案どおり了承、決定。
 (2). 下期課題と取り組み主要内容
①. 下期行事
・トレイル＆パークオリエンテーリング大会（11月 15日さんさん広場）
・インストラクタ養成講習会（11月 21～22日国立吉備青少年自然の家）
・スポレク・IN・OKAYAMA(12月 12日岡山ドーム)
・ライフパーク講座＆福田公園パークＯ（1月 16，23，30日＆24日）
・操山大会（2月 14日）
・県レク祭り（2月 28日県営グランド）
・吉備高原大会（3月 14日）

   多くのイベントを抱えており、多数の方の運営協力をお願いする。
②. その他の課題と取り組み
 ・全日本リレー選手権大会選考基準を一部見直し一般クラスへの参加費補助も可能にした。
 ・年度収支予算モデルプランを作成したので来年度以降これベースに運用するが、さらに活動

資金確保のため収支改善に向け取り組む。（通常年では若干の繰越金が見込まれる）
・事務局業務を整理しデータのリスク管理を行うようにしたが、クラブ会員名簿が一部未整備

のため早めの整備を計る。
・所有備品リストを整備し適正な管理とイベントでの準備片付けの容易化を図るようにした。

今後スタート/フィニッシュ幕を 2set使用することが想定されるため追加調達する。
・下期各イベントについて運営、準備のスタッフを早期に明確にし、地図調査の追加実施等で

精度向上を図るとともに準備の分担によるローディング低減にもつなぐようにする。
 （大会イベントの主担当は活動計画書 3（4）項業務遂行の主担当選任に基づく）
なお大会運営に携わった人が可能な限り競技参加もできるよう運営面で配慮をおこなう。
・JOA主催のオリエンテーリング普及研修会を 12月 5日（土）岡山県で開催するとの情報だ
が真意不明。→事後 JOA専務理事からの連絡で趣旨等明確になったので受け入れ対応する。

・10年度理事会兼総会は今年度同様 5月に開催する。                以上
＜本信配布先＞
   会長    千田博通 殿      理事    梶房修身 殿
   副会長   伊東洋一郎殿            上田良生 殿
         濱上 進 殿      監事    松田正作 殿
   理事    堀  泉 殿      個人会員  (記載略)

中野 浩 殿      上記以外のMLメンバー
   E-mailアドレス保持者には，郵送を省かせてもらいます。